Kính gửi:
- Các phòng chuyên môn thuộc UBND thành phố;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1140/UBND-VP ngày 02/4/2024 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc rà soát và đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ, Chủ tịch UBND
thành phố yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc UBND thành phố, lãnh đạo
UBND các xã, phường vận dụng tài liệu hướng dẫn tại Công văn số 568/VP-NC-
KSTTHC ngày 27/10/2022 về việc hướng dẫn triển khai Kế hoạch rà soát, đơn
giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn
2022-2025 để rà soát, đề xuất UBND thành phố tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh
công bố thủ tục hành chính nội bộ trong trong cơ quan hành chính nhà nước đảm
bảo kịp thời, đúng quy định. Thực hiện xong trước ngày 01/6/2024.

2. Tổ chức rà soát 100% thủ tục hành chính nội bộ thuộc thẩm quyền, phạm
vi, chức năng quản lý đã được công bố; rà soát, đề xuất, kiến nghị phương án đơn
giản hóa bảo đảm cắt giảm ít nhất 20% thủ tục hành chính, 20% chi phí tuân thủ
thủ tục hành chính. Hoàn thành trước ngày 31/7/2024 (đồng chí Trang, chuyên
viên văn phòng HĐND và UBND thành phố-Tổng hợp).

3. Văn phòng HĐND và UBND thành phố theo dõi, đôn đốc việc triển khai
của các cơ quan nêu trên. Tổng hợp kết quả thực hiện, nhất là các khó khăn, vướng
mắc, điểm nghẽn, kịp thời báo cáo UBND thành phố để chỉ đạo tháo gỡ, thúc đẩy.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng chuyên môn thuộc UBND thành
phố, UBND các xã, phường chủ trì, phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT.UBND thành phố (để b/c);
- LĐ VP HĐND và UBND thành phố;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thưởng

UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Số:          /UBND-VP
V/v rà soát và đơn giản hóa
thủ tục hành chính nội bộ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày       tháng  4 năm 2024

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T08:46:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T08:46:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T08:46:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!